# 重庆九龙电力股份有限公司关联交易公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,对公告的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

### 重要内容提示:

证券代码: 600292

- ●公司控股子公司中电投远达环保工程有限公司拟分别与重庆天泰铝业有限公司永川发电分公司签订烟气脱硫改造工程总承包合同,与吉林电力股份有限公司白城发电公司签订火电机组脱硫检修维护及运行合同,与中电投宁夏能源铝业临河发电有限公司签订烟气脱硫特许经营合同。
- ●上述事项已经公司第六届董事会第十次(临时)会议审议通过, 关联董事在表决时进行了回避。
- 中电投远达环保工程有限公司与上述公司签订合同,有利于提 高该公司在脱硫市场的占有率和经济效益。

# 一、关联交易概述

公司控股子公司中电投远达环保工程有限公司为了提高公司在 脱硫市场的占有率和经济效益,拟与中国电力投资集团公司所属企业 签订以下合同:

与重庆天泰铝业有限公司永川发电分公司签订 2×135MW 机组烟气脱硫改造工程总承包合同,合同金额 5940 万元左右;

与吉林电力股份有限公司白城发电公司签订 2×660MW 机组脱硫 检修维护及运行合同,合同金额 415 万元左右。

与中电投宁夏能源铝业临河发电有限公司签订中电投宁夏能源

铝业临河发电有限公司一期工程 3×350MW 机组烟气脱硫特许经营合同。

由于重庆天泰铝业有限公司永川发电分公司、吉林电力股份有限公司白城发电公司、中电投宁夏能源铝业临河发电有限公司的实际控制人系公司第一大股东中国电力投资集团公司,故根据《上海证券交易所股票上市规则》的有关规定,上述交易构成关联交易。

上述交易已经公司第六届董事会第十次(临时)会议审议通过, 关联董事在表决时进行了回避。

### 二、关联方介绍

重庆天泰铝业有限公司永川发电分公司成立于 2006 年 1 月 23 日,为中国电力投资集团公司实际控制企业重庆天泰铝业有限公司的分公司。公司注册地址:重庆永川市松溉镇横街子 5 号;负责人:武建勤。公司经营范围为从事电力生产。

吉林电力股份有限公司白城发电公司成立于 2007 年 9 月 26 日,为中国电力投资集团公司实际控制企业吉林电力股份有限公司的全资子公司。公司注册地址:白城市开发大街 1036 号。法定代表人:才延福。经营范围:白城发电项目工程建设生产准备,投产后生产运营管理以及二期项目前期工作。

中电投宁夏能源铝业临河发电有限公司成立于 2010 年 8 月 18 日,是中国电力投资集团公司控股子公司中电投宁夏青铜峡能源铝业集团有限公司的全资子公司。公司注册地址:宁夏回族自治区银川市宁东能源化工基地临河综合工业园区 A 区。法定代表人:张建康。经营范围:电力生产。

# 三、关联交易标的基本情况

1、中电投远达环保工程有限公司与重庆天泰铝业有限公司永川

发电分公司签订 2×135MW 机组烟气脱硫改造工程总承包合同。

- 2、中电投远达环保工程有限公司与吉林电力股份有限公司白城 发电公司签订 2×660MW 机组脱硫检修维护及运行合同。
- 3、中电投远达环保工程有限公司与中电投宁夏能源铝业临河发电有限公司签订中电投宁夏能源铝业临河发电有限公司一期工程 3×350MW 机组烟气脱硫特许经营合同。

## 四、关联交易的主要内容和定价政策

- (一)公司控股子公司中电投远达环保工程有限公司与中电投集团公司所属企业的业务往来采取市场定价原则协商确定。
- 1、中电投远达环保工程有限公司与重庆天泰铝业有限公司永川 发电分公司签订 2×135MW 机组烟气脱硫改造工程总承包合同,合同 金额 5940 万元左右。
- 2、中电投远达环保工程有限公司与吉林电力股份有限公司白城 发电公司签订 2×660MW 机组脱硫检修维护及运行合同,合同金额 415 万元左右。
- (二)中电投远达环保工程有限公司与中电投宁夏能源铝业临河发电有限公司签订中电投宁夏能源铝业临河发电有限公司一期工程 3 × 350MW 机组烟气脱硫特许经营合同。

烟气脱硫特许经营合同按照国家发展与改革委员会、国家环境保护总局《关于开展火电厂烟气脱硫特许经营试点的通知》[2007]1570号的规定予以约定。

该项目目前尚在建设当中,待项目建成投运后,公司将及时披露 该合同价格。

五、进行关联交易的目的以及本次关联交易对上市公司的影响情况

与中国电力投资集团公司所属企业开展经营业务有利于中电投远达环保工程有限公司提高脱硫市场的占有率和经济效益。

## 六、独立董事意见

公司五位独立董事宋纪生、余剑锋、陈友坤、陈大炜、杨晨认为: 上述关联交易系该公司正常的生产经营活动,内容合法有效、程序合 法,不存在损害公司及其他非关联股东特别是中、小股东利益的情况。

### 七、备查文件

- 1、董事会决议
- 2、独立董事意见

重庆九龙电力股份有限公司董事会 二 0 一一年四月二十日